
Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Riberos del Tajo
 
ANUNCIO. Aprobación de listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as,
tribunal y fecha de concurso.
 
 
Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as, designación de tribunal y fecha de la fase
concurso. Convocatoria de varias plazas
 
Se adjunta anexo.
 

 
Cañaveral, 10 de julio de 2023

Mario Cerro Fernández
PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
45

34
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 11 de julio de 2023

N.º 0130

Pág. 21629



GERENTE

AUXILIAR

Mancomunidad Riberos del Tajo

Resolución  de  Presidencia  aprobando  la  lista  definitiva  de  admitidos/as  y 

excluidos/as, designación de tribunal y fecha de la fase concurso.

De conformidad con lo establecido en la  Base 5ª de la  Convocatoria de varias plazas,  por 
concurso, correspondiente al proceso de Estabilización de Empleo conforme la Ley 20/2021, 
publicadas  en  el  BOP.  nº.  64,  de  3  de  abril  de  2023,  y  una  vez  Expirado  el  plazo  de  
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as  publicada  en  la  sede 
electrónica de la Mancomunidad, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación 
vigente y en particular, el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

PERSONAL LABORAL DE PLANTILLA

ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

******54G           ROMERO ROMERO, MARÍA VICTORIA

******46A                        ÁLVAREZ MARCO JAVIER

EXCLUIDOS/AS

Ninguno/a

PERSONAL LABORAL DE PLANTILLA

ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

******91Z                          BARCO MATEOS NOEMI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

53
N

FZ
Q

N
XF

AQ
KZ

C
4M

R
W

6H
P7

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

er
os

de
lta

jo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
45

34
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 11 de julio de 2023

N.º 0130

Pág. 21630



AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

TRABAJADOR/A SOCIAL DEL SERVICIO SOCIAL DE ATENCIÓN SOCIAL BÁSICA

AGENTE DE IGUALDAD DE LA OFICINA DE IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO

Mancomunidad Riberos del Tajo

EXCLUIDOS/AS

Ninguno/a

PERSONAL LABORAL DE PLANTILLA

ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

******91J CABALLERO ANDRADA, SARA

******07Q ORDIALES MORENO, MARIA ISABEL

******46A ÁLVAREZ MARCO JAVIER

EXCLUIDOS/AS

Ninguno/a

PERSONAL LABORAL DE PLANTILLA

ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

******63R FERNÁNDEZ MORÁN, ESTHER

******62Q HERNÁNDEZ SANTOS, HORTENSIA

EXCLUIDOS/AS

Ninguno/a.

PERSONAL LABORAL DE PLANTILLA

ADMITIDOS/AS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

53
N

FZ
Q

N
XF

AQ
KZ

C
4M

R
W

6H
P7

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

er
os

de
lta

jo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
45

34
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 11 de julio de 2023

N.º 0130

Pág. 21631



Mancomunidad Riberos del Tajo

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

******95Z SÁNCHEZ MARTÍN, MARIETA

******01V CALVARRO PIRIS, MARÍA ESTELA

EXCLUIDOS/AS

Ninguno/a.

SEGUNDO. TRIBUNAL CALIFICADOR:

Vistas las propuestas formuladas por los organismos competentes, nombro miembros del 
Tribunal a las personas que se citan:

CARGO TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTE Francisco Sánchez Chacon. 

Funcionario de Administración Local 

con habilitación de carácter nacional

Manuel Chacón Díaz. 

Funcionario de Administración 

Local con habilitación de carácter 

nacional

VOCAL 1 Juan A. Pavón Pérez. Empleado 

Público de la Diputación de Cáceres

Luis Eduardo de la Calle Díaz 

Empleado Público de la Diputación 

de Cáceres.

VOCAL 2 Vidal Márquez Silva  Funcionario de 

Administración Local con habilitación 

de carácter nacional

Francisco Javier Esteban Poco. 

Funcionario del Ayuntamiento de 

Torrejón el Rubio

VOCAL 3 Juan Fco. Aldao Cid. Funcionario 

Ayuntamiento de Cañaveral

Yolanda Fernández Diaz. 

Funcionaria del Ayuntamiento de 

Torrejón el Rubio

SECRETARIO Pablo Hernández Fernández 

Funcionario de Administración Local 

con habilitación de carácter nacional

Rosa María Serván Torres. 

Empleada pública del 

Ayuntamiento de Almoharin

TERCERO.- La realización de la Fase de Concurso prevista en la base 5ª de la convocatoria, 
se realizará:

Día. 17-07-2023

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

53
N

FZ
Q

N
XF

AQ
KZ

C
4M

R
W

6H
P7

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

er
os

de
lta

jo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
45

34
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 11 de julio de 2023

N.º 0130

Pág. 21632



Mancomunidad Riberos del Tajo

Hora: 9:30 horas

Lugar: Casa de Cultura, Calle Real 47, Cañaveral 10820 (Cáceres)

CUARTO. - Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de 
esta Mancomunidad, la presente Resolución a los efectos oportunos.

QUINTO.- A los efectos de lo dispuesto en el artículo 88.3º de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace constar 
que  la  presente  Resolución  es  definitiva  en  vía  administrativa  y  frente  a  la  misma  puede 
interponerse, en  el  plazo  de  dos meses  a  partir  de  su  publicación, recurso  contencioso 
administrativo  ante  el  juzgado de dicha jurisdicción de Cáceres o,  con carácter  potestativo, 
recurso de reposición ante esta Alcaldía, en el plazo de un mes a partir de su publicación; todo 
ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que estime procedente.

En Cañaveral a 10 de julio de 2023

EL PRESIDENTE
Mario Cerro Fernández

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

53
N

FZ
Q

N
XF

AQ
KZ

C
4M

R
W

6H
P7

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

er
os

de
lta

jo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
45

34
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 11 de julio de 2023

N.º 0130

Pág. 21633


		2023-07-10T13:16:07+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




